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Länsförbundet FUB i Stockholms län 

Svar på brev gällande förändringar inom daglig 

verksamhet i Tyresö kommun 

 

Tack för ert brev om våra kommande justeringar i valfrihetssystemet för daglig 

verksamhet! Vår politiska ambition är att erbjuda så mycket valfrihet som möjligt 

för Tyresöborna och vi är stolta över att nu kunna göra det inom flera olika 

välfärdstjänster. Vi följer regelbundet upp hur väl systemen fungerar och gör 

ändringar när det behövs för att få så mycket valfrihet och kvalitet som möjligt 

för de tillgängliga resurserna. Brukarnas möjligheter att välja en utförare inom 

daglig verksamhet är mycket god. I dagsläget är det femton utförare utöver 

kommunens egen daglig verksamhet som är anslutna. Utförare av daglig 

verksamhet får inte neka brukare insats genom annat än vid platsbrist. I så fall 

ska det finnas en väntelista. 

 

Ändringarna som börja gälla 2017-03-01 avser frånvaro, förändrade 

ersättningsnivåer samt ersättning vid övergång till anställning på den reguljära 

arbetsmarknaden. Ändringarna kommer att följas upp under våren år 2018.  

 

 Vid brukares frånvaro från sin dagliga verksamhet ersätts utföraren från 

och med 1a mars under de femton första kalenderdagarna. Utföraren 

ersätts på detta sätt även om frånvaron är planerad vid till exempel 

semester. 

 

 Ersättningen till utförarna förändras från att som i dag ersättas i nivåerna 

del- och heltid till tre nivåer där deltid räknas upp till 46 timmar per 

månad, halvtid räknas som upp till 105 timmar per månad och tid utöver 

detta räknas som heltid. Nuvarande fem omsorgsnivåer kvarstår. 
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 När brukare övergår till arbetsmarknaden så behåller utföraren 

ersättningen under nio månader istället för som tidigare sex månader. 

Ersättningen blir dock då densamma för alla brukare, det vill säga enligt 

”nivå 2”. 

 

Socialnämnden beslutade i samband med detta att öka habiliteringsersättningen 

till brukaren från 4,90 kronor per timme till 6 kronor per timme. 

 

Ändringarna har kommunicerats till utförare genom ett branschråd inför beslutet, 

men det kommunala funktionshinderrådet har först informerats 2017-02-16. Vår 

ambition är att samråda alla relevanta ärenden med rådet inför beslut och vi ser 

nu på hur våra rutiner kan förbättras så att så sker.  
 

Nämndens bedömning är att de föreslagna förändringarna ger utförarna bra 

förutsättningar att verka och ökade incitament att stödja dem som nyttjar 

verksamheten till arbete. Vi är också glada att kunna ge en bättre 

habiliteringsersättning. 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Andreas Jonsson 

Socialnämndens ordförande 

 

 

 


